
\ 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
-Estado de São Paulo -

DECRETO N. 16.401, DE 29 DE MAIO DE 2015. 

PUBLICADO (A} NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICf1110 
tr .. ràJ.S.X de J..~J .. QlJ .. ~s 

Altera o Decreto n. 15.419, de 20 de junho de 2013, 
que ''Nomeia os membros do Conselho Deliberativo 
do Fundo Social da Solidariedade.". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de I 
1990; 

Considerando os termos do artigo 4° da Lei n. 6.809, de 25 de maio de 2005, que cria o 
Fundo Social de Solidariedade; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 63.416/13; 

DECRETA: 

Art. }° Fica alterado o inciso III do artigo 1° do Decreto n. 15.419, de 20 de junho de 
2013, que ''Nomeia os membros do Conselho Deliberativo do Fundo Social da Solidariedade." com a ' 
nomeação de Valeria Maria de Massarani Gonelli como representante da Secretaria de Desenvolvimento 
Social, em substituição a Valéria da Costa. 

Art. 2° Fica alterado o inciso IV do artigo }0 do Decreto n. 15.419, de 20 de junho de 
2013, que ''Nomeia os membros do Conselho Deliberativo do Fundo Social da Solidariedade." com a 
nomeação de José Claudio Simões como representante da Secretaria da Fazenda, em substituição a 
Fabíola de Paula Rodrigues. 

Art. 3° Fica alterado o inciso X do artigo 1° do Decreto n. 15.419, de 20 de junho de 2013, 1 

que ' 'Nomeia os membros do Conselho Deliberativo do Fundo Social da Solidariedade." com a nomeação 
de Ivanilda Martins Venâncio como representante do Prefeito Municipal, em substituição a Rosângela 
Sossolote Rosim. 

Art. 4° Fica alterado o inciso XI do artigo 1° do Decreto n. 15.419, de 20 de junho de 
2013, que ''Nomeia os membros do Conselho Deliberativo do Fundo Social da Solidariedade." com a 
nomeação de Fausto Junqueira de Paula como representante do Ministério Público, em substituição a 
Silvia Regina Brandi Máximo Ribeiro. 

Art. 5° Fica alterado o artigo 3° do Decreto n. 15.419, de 20 de junho de 2013, que 
''Nomeia os membros do Conselho Deliberativo do Fundo Social da Solidariedade." com a nomeação de 
F a : cio Alberto Correia como Presidente do Fundo Social de Solidariedade em substituição a Margarida 
Maria'y\ntunes Coppio, e Valeria Maria de Massarani Gonelli como Presidente do Conselho Deliberativo 
em sub\tituição a Fabiola de Paula Rodrigues. 

~~ 
O. 16.401/15 PA 63.416/13 •. 1 r:\> 

GAB006 VERSÃO 01114 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário, retroagindo seus efeitos a 25 de maio de 2015 . 

. 
César Go y Bertazzoni 

Consultor Legislativo 

v 
Reinaldo o Pereira 

Secretário de ~ssuntos Jurídicos 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e nove 
dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze. 

D. 16.401/15 

Maris 
Assess 

PA 63.416/13 2 


